[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 311/2012
Solicita informações referentes ao Contrato de Repasse nº 0347083-32, firmado em 24/12/2012 com a Estância Turística de São Roque no âmbito do Programa Turismo Social no Brasil
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi lido na 38ª Sessão Ordinária, realizada em 12 de novembro de 2012, o Ofício nº 985/2012/SR Sorocaba SP, enviado pela Caixa Econômica Federal, que “comunicou que o Contrato de repasse nº 0347083-32, assinado em 24/12/2010, com o Município de São Roque, no âmbito do Programa TURISMO SOCIAL NO BRASIL, sob gestão do Ministério do Turismo, foi extinto”. A fiscalização dos atos do Executivo é uma das mais importantes funções precípuas da vereança, motivo pelo qual este Vereador apresenta este Requerimento.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Do que se tratava o Contrato de repasse nº 0347083-32, assinado com o Município de São Roque?
2. Por qual motivo o mesmo foi extinto?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de novembro de 2012
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2012 - 09:20:20 06583/2012